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Rzecznik Praw Obywatelskich wystąpiła do do Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie prawa

osób prowadzących gospodarstwo rolne do świadczenia pielęgnacyjnego.

Rzecznik Praw Obywatelskich otrzymuje skargi od opiekunów i rodziców dzieci niepełnosprawnych,

którzy z racji posiadania gospodarstwa rolnego napotykają na utrudnienia w dostępie do świadczenia

pielęgnacyjnego przyznawanego na podstawie przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz

dodatku do tego świadczenia wynikającego z rządowego programu wspierania niektórych osób

pobierających świadczenie pielęgnacyjne. Wątpliwości wynikają z interpretacji przepisu ustawy o

świadczeniach rodzinnych zawierającego definicję pojęcia zatrudnienie i inna praca zarobkowa. Organy

decyzyjne w swych rozstrzygnięciach odwołują się do stanowiska wyrażonego przez Naczelny Sąd

Administracyjny odnośnie prawa rolnika do świadczenia pielęgnacyjnego. NSA w uchwale siedmiu

sędziów z dnia 11 grudnia 2012 r. sygn. akt I OPS 5/12 rozstrzygnął, że prowadzenie gospodarstwa

rolnego przez rolnika stanowi negatywną przesłankę przyznania tej osobie świadczenia pielęgnacyjnego.

Wydaje się jednak, że stanowisko zaprezentowane w uchwale nie jest podzielane przez resort pracy i

polityki społecznej. Świadczyć może o tym opinia wyrażona w tej kwestii w Komunikacie na stronie

www.mpips.gov.pl. Konieczne zatem wydaje się rozważenie możliwości wprowadzenia wyraźnej

regulacji prawnej wskazującej, że prowadzenie gospodarstwa przez rolnika nie stanowi przeszkody do

nabycia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego i świadczeń pochodnych. Rzecznik Praw Obywatelskich

zwraca się z prośbą o przeanalizowanie przedstawionego problemu, a także rozważenie możliwości

podjęcia inicjatywy legislacyjnej zmierzającej do wyeliminowania wątpliwości dotyczących prawa

rolnika do świadczenia pielęgnacyjnego.

Źródło: www.rpo.gov.pl

O powołanej w treści wystąpienia RPO uchwale pisaliśmy w artykule "Świadczenie pielęgnacyjne nie dla

rolnika – uchwała NSA" 
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